
Plenární zasedání
07-03-2024 - 13:37
20240229BRI18358

Zpravodaj plenárního zasedání EP, 11.- 14. března 
2024, Štrasburk

Konečné hlasování o aktu o umělé inteligenci
Poslanci budou hlasovat o nových pravidlech, která mají zajistit, aby umělá inteligence 
byla důvěryhodná, bezpečná, respektovala základní práva EU a podporovala inovace. 4

Hlasování o dekarbonizaci odvětví budov v EU
V pondělí povedou poslanci rozpravu o plánech na snížení spotřeby energie a emisí 
skleníkových plynů v odvětví budov. V úterý o nich budou hlasovat. 5

Akt o svobodě sdělovacích prostředků: Větší ochrana novinářů v EU a 
svobody tisku
Očekává se, že poslanci ve středu v konečném hlasování přijmou nový právní předpis 
na ochranu novinářů a médií v EU před politickými a hospodářskými zásahy. 6

Oslava Mezinárodního dne žen
V úterý promluví k poslancům Ivana Andrésová a Alba Redondová ze španělské 
ženské fotbalové reprezentace. 7

Euro 7: Parlament přijme emisní limity pro automobily a ostatní silniční 
vozidla
O nových pravidlech EU pro snížení emisí z osobních automobilů, dodávek, autobusů, 
nákladních vozidel a přívěsů budou poslanci rozhodovat v konečném hlasování ve 
středu. 8

EP přijme svůj postoj ke snižování množství textilního a potravinového 
odpadu
Ve středu poslanci budou hlasovat o právním předpisu o předcházení vzniku 
potravinového a textilního odpadu a jeho snižování v celé EU. 9

Poslanci budou hlasovat o dohodě s Radou o snížení průmyslových emisí
Cílem nových pravidel je snížit znečištění ovzduší, vody a půdy z průmyslových 
zařízení a velkých chovů hospodářských zvířat. 10

Environmentální tvrzení: Ochrana spotřebitelů před klamáním
Po pondělní rozpravě bude EP  v úterý hlasovat o  nových pravidlech pro ověřování a 
schvalování environmetální marketingových tvrzení s cílem chránit spotřebitele před 

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 18



klamavými reklamami. 11

Poslanci budou hlasovat o obnovení obchodní podpory pro Ukrajinu a 
Moldavsko
Poslanci budou hlasovat o svém postoji k prodloužení dočasných opatření k liberalizaci 
obchodu pro Ukrajinu a Moldavsko během útočné války Ruska. 12

Parlament bude hlasovat o přísnějších pravidlech pro bezpečnost hraček
Cílem legislativního návrhu je snížit počet nebezpečných hraček prodávaných na 
jednotném trhu EU a lépe chránit děti před riziky s hračkami spojenými. 13

Rozprava o ukrajinských dětech deportovaných do Ruska
Ve středu povedou poslanci rozpravu s Radou a Komisí o tom, jak řešit naléhavé 
obavy týkající se ukrajinských dětí násilně deportovaných do Ruska. 14

Lepší ochrana spotřebitelů v EU před škodami způsobenými vadnými 
výrobky
Po pondělní rozpravě budou poslanci v úterý v konečném hlasování rozhodovat o 
přepracovaných pravidlech, která spotřebitelům zajistí přístup k náhradě škody 
způsobené vadnými výrobky. 15

Akt o kybernetické odolnosti: Zvýšení bezpečnosti digitálních produktů
V pondělí povedou poslanci rozpravu a v úterý budou hlasovat o nových pravidlech 
kybernetické odolnosti, která mají chránit digitální produkty v EU před kybernetickými 
hrozbami. 16

Další body programu 17

http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2024-03-11

Přehled vybraných témat, kterými se bude Evropský 
parlament zabývat během plenárního zasedání, jež se 
uskuteční ve dnech 11.-14. března
Další informace
Program zasedání
Plenární zasedání živě (EbS+)
Plenární zasedání živě (EP Live)
Tiskové konference a další události
Press kit před evropskými volbami

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 18

http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2024-03-11
http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/ebs/both/
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/home
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/webstreaming
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/press-tool-kit


Kontakty

Hana RAISSI
Tisková atašé

(+32) 2 28 41587 (BXL)
(+32) 484 27 87 54
hana.raissi@europarl.europa.eu

Iva LAŇOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+420) 775 511 125
iva.lanova@europarl.europa.eu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 18

mailto:hana.raissi@europarl.europa.eu
mailto:iva.lanova@europarl.europa.eu


Konečné hlasování o aktu o umělé inteligenci
Poslanci budou hlasovat o nových pravidlech, která mají 
zajistit, aby umělá inteligence byla důvěryhodná, bezpečná, 
respektovala základní práva EU a podporovala inovace.

V úterý poslanci povedou rozpravu a ve středu budou hlasovat o předběžné politické dohodě 
dosažené s členskými státy, která stanoví povinnosti pro umělou inteligenci na základě jejího 
potenciálního rizika a míry dopadu.

Aplikace umělé inteligence, které představují jasné riziko pro základní práva, jako jsou systémy 
biometrické kategorizace, které využívají citlivé údaje, systémy používané pro bodování občanů 
nebo umělá inteligence používaná k manipulaci s lidským chováním, budou v EU zakázány. 
Systémy umělé inteligence považované za vysoce rizikové, používané například v kritické 
infrastruktuře, vzdělávání, zdravotnictví, prosazování práva, správě hranic nebo volbách, budou 
muset splňovat přísné požadavky.

Rychle se šířící obecné modely umělé inteligence budou muset také splňovat povinnosti 
transparentnosti a pravidla EU o autorských právech. Nejvýkonnější modely budou muset 
splňovat další bezpečnostní požadavky. Vzhledem k rostoucím potížím s rozpoznáváním 
umělých nebo zmanipulovaných audiovizuálních médií („deepfakes“) online bude muset být 
takový obsah jasně označen. 
 
Rozprava: úterý 12. března

Hlasování: středa 13. března

Tisková konference: středa 13. března od 11:00

Další informace
Průběh projednávání
Think tank EP: Umělá inteligence

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231206IPR15699/artificial-intelligence-act-deal-on-comprehensive-rules-for-trustworthy-ai
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0106(COD)&l=en
https://epthinktank.eu/tag/artificial-intelligence/


Hlasování o dekarbonizaci odvětví budov v EU
V pondělí povedou poslanci rozpravu o plánech na snížení 
spotřeby energie a emisí skleníkových plynů v odvětví 
budov. V úterý o nich budou hlasovat.

Cílem revize směrnice o energetické náročnosti budov, o které Parlament uzavřel s Radou 
předběžnou politickou dohodu v prosinci, je do roku 2030 výrazně snížit emise skleníkových 
plynů a spotřebu energie v odvětví budov v EU a do roku 2050 dosáhnout jeho klimatické 
neutrality. Nová pravidla rovněž znamenají, že více budov s nejvyšší energetickou náročností 
budou renovováno a zlepší se sdílení informací o energetické náročnosti.

Nové budovy budou muset mít od roku 2030 nulové emise. Pro nové budovy užívané nebo 
vlastněné veřejnými orgány tento požadavek bude platit již od roku 2028. V případě obytných 
budov musí členské státy zavést opatření, která zajistí snížení průměrné úrovně spotřeby 
primární energie o nejméně 16 % do roku 2030 a o nejméně 20-22 % do roku 2035.

Členské státy musí také přijmout opatření k dekarbonizaci vytápěcích zařízení a postupně 
vyřadit fosilní paliva z vytápění a chlazení, přičemž kotle na fosilní paliva by měly být zcela 
vyřazeny do roku 2040. 
 
Rozprava: pondělí 11. března

Hlasování: úterý 12. března

Tisková konference: úterý 12. března od 15:00

Další informace
Návrh usnesení
Profil zpravodaje: Ciarán Cuffe (Greens/EFA, IE)
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Think tank EP: Revize směrnice o energetické náročnosti budov - Balíček Fit for 55

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

5 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231204IPR15651/energy-efficiency-of-buildings-meps-strike-deal-with-council
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2023-0033_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197654/CIARAN_CUFFE/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021%2F0426(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/package-fit-for-55/file-revision-of-the-energy-performance-of-buildings-directive
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2022)698901


Akt o svobodě sdělovacích prostředků: Větší 
ochrana novinářů v EU a svobody tisku
Očekává se, že poslanci ve středu v konečném hlasování 
přijmou nový právní předpis na ochranu novinářů a médií v 
EU před politickými a hospodářskými zásahy.

Plenární zasedání bude v úterý odpoledne projednávat návrh Evropského aktu o svobodě 
sdělovacích prostředků, na němž se Parlament předběžně dohodl s ministry EU v prosinci. 
Nový právní předpis bude členským státům ukládat povinnost chránit nezávislost médií před 
vládními, politickými, hospodářskými nebo soukromými zásahy. Zakáže všechny formy zásahů 
do redakčních rozhodnutí a zabrání vnějšímu nátlaku na novináře s cílem donutit je k 
prozrazení jejich zdrojů nebo jejich napadení špionážním softwarem.

V zájmu zvýšení transparentnosti vlastnictví médií budou muset všechny sdělovací prostředky 
bez ohledu na jejich velikost zveřejňovat informace o svých vlastnících a informovat o tom, zda 
dostávají státní finanční prostředky. Akt rovněž zavede nový mechanismus, který zabrání velmi 
velkým online platformám, jako jsou Facebook, X nebo Instagram, svévolně omezovat nebo 
mazat nezávislý mediální obsah. 
 
Rozprava: úterý 12. března

Hlasování: středa 13. března

Tisková konference: středa 13. března od 10:30

Další informace
Návrh usnesení
Profil zpravodajky: Sabine Verheyenová (EPP,DE)
Think tank EP: Akt o svobodě sdělovacích prostředků
Záznam tiskové konference s vyjednavači institucí (15.12.2023)
Multimediální materiál (svoboda tisku v EU)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

6 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231207IPR15742/deal-on-the-eu-media-freedom-act
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2023-0264_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96756/SABINE_VERHEYEN/home
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2022)739202
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/webstreaming/press-conference-by-sabine-verheyen-lead-rapporteur-and-ramona-strugariu-opinion-rapporteur-ernest-u_20231215-1330-SPECIAL-PRESSER
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/press-freedom-in-the-eu-8th-parliamentary-term_4803


Oslava Mezinárodního dne žen
V úterý promluví k poslancům Ivana Andrésová a Alba 
Redondová ze španělské ženské fotbalové reprezentace.

U příležitosti Mezinárodního dne žen vystoupí v úterý v poledne před poslanci Ivana Andrésová, 
kapitánka Realu Madrid a španělského týmu během mistrovství světa 2023, a Alba Redondová, 
kapitánka klubu Levante, po nichž budou následovat projevy zástupců poslaneckých klubů. 
Španělsko v roce 2023 poprvé vyhrálo mistrovství světa ve fotbale, předávání trofeje však bylo 
poznamenáno obtěžováním.

Kolem 10:30 povedou poslanci rozpravu o tom, zda by měl Parlament udělit souhlas s návrhem 
rozhodnutí Rady vyzývajícím členské státy, aby ratifikovaly Úmluvu Mezinárodní organizace 
práce o násilí a obtěžování. Tento text je první mezinárodní úmluvou, která uznává právo na 
práci bez násilí a obtěžování. 
 
Rozpravy: úterý 12. března

Hlasování: úterý 12. března

Další informace
Průběh projednávání (Úmluva Mezinárodní organizace práce o násilí a obtěžování)
Think tank EP: Ve stručnosti - Rovnost žen a mužů ve sportu
Think tank EP: Ženy ve sportu
Multimediální materiál (Mezinárodní den žen)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

7 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/agenda/briefing/2023-09-11/7/belorusko-usneseni-o-belorusku-jako-o-satelitnim-statu-ruska
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2024-0040_CS.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2024-0040_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2024/760226/IPOL_BRI(2024)760226_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_ATA(2024)759597
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2024/760226/IPOL_BRI(2024)760226_EN.pdf
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/international-women-s-day_4601


Euro 7: Parlament přijme emisní limity pro 
automobily a ostatní silniční vozidla
O nových pravidlech EU pro snížení emisí z osobních 
automobilů, dodávek, autobusů, nákladních vozidel a 
přívěsů budou poslanci rozhodovat v konečném hlasování 
ve středu.

Cílem nařízení upravujícího schvalování typu motorových vozidel a dozor nad trhem s nimi 
(Euro 7), které bylo předběžně dohodnuto s Radou v prosinci, je podpořit přechod EU na čistou 
mobilitu a zlepšit kvalitu ovzduší.

Pro osobní automobily a dodávky zůstanou zachovány stávající limity a zkušební podmínky pro 
emise výfukových plynů Euro 6, zatímco pro autobusy a nákladní automobily budou platit 
přísnější limity. Normy Euro 7 upravují také nevýfukové emise (mikroplasty z pneumatik a 
částice z brzd) a zahrnují požadavky týkající se životnosti baterií. 
 
Souvislosti

Dne 10. listopadu 2022 navrhla Komise přísnější normy emisí látek znečišťujících ovzduší pro 
vozidla se spalovacími motory bez ohledu na použité palivo. Současné emisní limity platí pro 
osobní automobily a dodávky (Euro 6) a pro autobusy, nákladní automobily a další těžká 
nákladní vozidla (Euro VI). 
 
Rozprava: středa 13. března

Hlasování: středa 13. března

Další informace
Text předběžné poltické dohody mezi Parlamentem a Radou
Profil zpravodaje: Alexandr Vondra (ECR, CZ)
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Multimediální materiál (emise z automobilů)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

8 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231207IPR15740/euro-7-deal-on-new-eu-rules-to-reduce-road-transport-emissions
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1699366250489&uri=CELEX%3A52022PC0586
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32007R0715
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32009R0595
http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/ENVI/DV/2024/01-11/Item14-Euro7_provisionalagreement_20220365COD_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197537/ALEXANDR_VONDRA/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0365(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-a-european-green-deal/file-post-euro6vi-emission-standards
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/car-emissions_15505


EP přijme svůj postoj ke snižování množství 
textilního a potravinového odpadu
Ve středu poslanci budou hlasovat o právním předpisu o 
předcházení vzniku potravinového a textilního odpadu a 
jeho snižování v celé EU.

V návrhu usnesení poslanci požadují ambicióznější cíle pro snížení potravinového odpadu do 
roku 2030. Pro textilní výrobky, oděvy a obuv by nová pravidla vyžadovala vytvoření systémů 
rozšířené odpovědnosti výrobců, jejichž prostřednictvím by hospodářské subjekty hradily 
náklady na tříděný sběr, třídění a recyklaci.

Hlasování v prvním čtení o navrhované revizi rámcové směrnice o odpadech je naplánováno na 
středu. V projednávání právního předpisu bude následně pokračovat nově zvolený Evropský 
parlament ve volbách v červnu 2024. 
 
Souvislosti

V EU se každoročně vyprodukuje 60 milionů tun potravinového odpadu (131 kg na osobu) a 
12,6 milionu tun textilního odpadu. Jen oděvy a obuv představují 5,2 milionu tun odpadu, což 
odpovídá 12 kg odpadu na osobu ročně. Odhaduje se, že méně než 1 % veškerého textilu na 
světě je recyklováno do nových výrobků. 
 
Hlasování: středa 13. března

Další informace
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (14.2.2024)
Profil zpravodajky: Anna Zalewska (ECR, PL)
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Think tank EP: Rámcová směrnice o odpadech - Více udržitelného využívání přírodních zdrojů
Evropská agentura pro životní prostředí: Textil
Multimediální materiál (oběhové hospodářství)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

9 I 18

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1707729490112&uri=CELEX%3A52023PC0420
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/fs_23_3569
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_23_3635
https://www.eea.europa.eu/publications/textiles-and-the-environment-the
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240212IPR17625/textiles-and-food-waste-reduction-new-eu-rules-to-support-circular-economy
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197572/ANNA_ZALEWSKA/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2023/0234(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-a-european-green-deal/file-revision-of-the-eu-waste-framework
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/757572/EPRS_BRI(2023)757572_EN.pdf
https://www.eea.europa.eu/en/topics/in-depth/textiles
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/topic/circular-economy_17610


Poslanci budou hlasovat o dohodě s Radou o 
snížení průmyslových emisí
Cílem nových pravidel je snížit znečištění ovzduší, vody a 
půdy z průmyslových zařízení a velkých chovů 
hospodářských zvířat.

Podle předběžných politických dohod mezi Parlamentem a Radou o revizi směrnici o 
průmyslových emisích a o novém nařízení o portálu průmyslových emisí, o kterých budou 
poslanci v úterý hlasovat v konečném hlasování, budou muset být v odvětvích, na která se nová 
pravidla vztahují, stanoveny nejpřísnější dosažitelné úrovně emisí. 
 
Chovy hospodářských zvířat

Směrnice rozšiřuje opatření o průmyslových emisích na více chovů prasat a drůbeže. V souladu 
s postojem Parlamentu nebyl do pravidel zahrnut chov skotu, jak původně navrhovala Komise. 
Díky Parlamentu je v nové směrnici obsažena doložka o reciprocitě, která má zajistit, aby 
producenti mimo EU při vývozu do Unie splňovali požadavky podobné pravidlům EU. 
 
Souvislosti

Směrnice o průmyslových emisích stanoví pravidla pro prevenci a kontrolu znečištění z velkých 
zemědělsko-průmyslových zařízení do ovzduší, vody a půdy, jakož i pro vznik odpadů, 
používání surovin, energetickou účinnost, hluk a prevenci havárií. 
 
Hlasování: úterý 12. března

Další informace
Průběh projednávání (směrnice o průmyslových emisích)
Průběh projednávání (portál průmyslových emisí)
Think tank EP: Ve stručnosti - Revize směrnice o průmyslových emisích

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

10 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231127IPR15436/pollution-deal-with-council-to-reduce-industrial-emissions
https://environment.ec.europa.eu/topics/industrial-emissions-and-safety/industrial-emissions-directive_en?prefLang=cs
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0104(COD)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0105(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_ATA(2023)749814


Environmentální tvrzení: Ochrana spotřebitelů 
před klamáním
Po pondělní rozpravě bude EP  v úterý hlasovat o  nových 
pravidlech pro ověřování a  schvalování environmetální 
marketingových tvrzení s cílem chránit spotřebitele před 
klamavými reklamami.

Směrnice o environmentálních tvrzeních doplňuje již přijatý zákaz EU týkající se „lakování 
nazeleno“. Definuje, jaký druh informací musí společnosti poskytovat, aby odůvodnily svá 
marketingová tvrzení týkající se životního prostředí. Vytváří také rámec, postupy a lhůty pro 
kontrolu těchto důkazů a pro schvalování tvrzení před jejich použitím.

Směrnice stanoví sankce pro společnosti, které pravidla poruší, stejně jako konkrétní pravidla 
pro používání porovnávacích tvrzení. Právní předpis objasňuje také podmínky pro uvádění 
kompenzace emisí CO2 a odstraňování uhlíku v marketingových tvrzeních. 
 
Souvislosti

Komise předložila návrh směrnice o environmentálních tvrzeních v březnu 2023, aby doplnila a 
upřesnila směrnici o posílení postavení spotřebitelů, kterou Parlament přijal v lednu 2024. 
 
Rozprava: pondělí 11. března

Hlasování: úterý 12. března

Tisková konference: úterý 12. března od 14:30

Další informace
Návrh usnesení
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (14.2.2024)
Profil zpravodaje: Andrus Ansip (Renew, EE)
Profil zpravodaje: Cyrus Engerer (S&D, MT)
Průběh projednávání
Think tank EP: Směrnice o environmentálních tvrzeních: Ochrana spotřebitelů před lakováním 
nazeleno

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

11 I 18

https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0092(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2024-0056_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240212IPR17624/greenwashing-how-eu-firms-can-validate-their-green-claims
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/124696/ANDRUS_ANSIP/home
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/209091/CYRUS_ENGERER/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2023/0085(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)753958
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)753958


Poslanci budou hlasovat o obnovení obchodní 
podpory pro Ukrajinu a Moldavsko
Poslanci budou hlasovat o svém postoji k prodloužení 
dočasných opatření k liberalizaci obchodu pro Ukrajinu a 
Moldavsko během útočné války Ruska.

V lednu Evropská komise navrhla, aby byla dovozní cla a kvóty na ukrajinský a moldavský 
vývoz pozastaveny na další rok, od 6. června 2024 do 5. června 2025. Hlavním cílem návrhu je 
podpořit Ukrajinu v reakci na to, Rusko cílí na ukrajinskou produkci potravin a černomořská 
vývozní zařízení ve snaze narušit ukrajinskou ekonomiku. Návrh rovněž předkládá ochranná 
opatření na ochranu zemědělců v EU a dává Komisi pravomoc přijmout a zavést rychlá opatření 
v případě, že dojde k narušení trhu EU nebo trhů jednoho či více členských států v důsledku 
ukrajinského dovozu.

Poslanci ve Výboru pro mezinárodní obchod ve čtvrtek podpořili prodloužení těchto 
liberalizačních opatření pro obě země o další rok. Parlament bude hlasovat o svém postoji v 
prvním čtení.

Další informace
Průběh projednávání (Ukrajina)
Průběh projednávání (Moldavsko)
Evropská komise: Obchodní vztahy mezi EU a Ukrajinou - Fakta, čísla a nejnovější vývoj
Rada: Infografika – Ukrajinský vývoz obilovin – stručně a přehledně

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

12 I 18

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/ip_24_562
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240304IPR18762/first-go-ahead-to-renewing-trade-support-for-ukraine-and-moldova
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2024/0028(COD)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2024/0029(COD)&l=en
https://policy.trade.ec.europa.eu/eu-trade-relationships-country-and-region/countries-and-regions/ukraine_en?prefLang=cs
https://www.consilium.europa.eu/cs/infographics/ukrainian-grain-exports-explained/


Parlament bude hlasovat o přísnějších pravidlech 
pro bezpečnost hraček
Cílem legislativního návrhu je snížit počet nebezpečných 
hraček prodávaných na jednotném trhu EU a lépe chránit 
děti před riziky s hračkami spojenými.

Poslanci budou ve středu hlasovat o svém postoji k návrhu na změnu právních předpisů EU 
týkajících se bezpečnosti hraček. Cílem aktualizace stávající směrnice je mimo jiné reagovat na 
nárůst nakupování online a využívání digitálních technologií. Navrhované nařízení rozšiřuje 
zákazy EU týkající se škodlivých chemických látek v hračkách o endokrinní disruptory a 
usnadňuje spotřebitelům přístup k informacím o bezpečnosti, například prostřednictvím QR 
kódu.

V zájmu zajištění souladu se stávajícími pravidly EU poslanci požadují, aby digitální hračky 
vybavené umělou inteligencí nebo hračky připojené k internetu splňovaly bezpečnostní 
požadavky stanovené v nových právních předpisech EU o umělé inteligenci a kybernetické 
bezpečnosti. 
 
Hlasování: středa 13. března

Tisková konference: středa 13. března od 14:30

Další informace
Návrh usnesení
Tisková zpráva: Poslanci schválili přepracovaná pravidla EU pro bezpečnost výrobků 
(30.3.2023)
Profil zpravodajky: Marion Walsmannová (EPP, DE)
Think tank EP: Nařízení o bezpečnosti hraček

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

13 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240212IPR17615/meps-back-stricter-rules-to-ensure-children-s-toys-are-safe
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240212IPR17618/artificial-intelligence-act-committees-confirm-landmark-agreement
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231106IPR09007/cyber-resilience-act-agreement-with-council-to-boost-digital-products-security
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231106IPR09007/cyber-resilience-act-agreement-with-council-to-boost-digital-products-security
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2024-0044_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20230327IPR78544/poslanci-schvalili-prepracovana-pravidla-eu-pro-bezpecnost-vyrobku
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20230327IPR78544/poslanci-schvalili-prepracovana-pravidla-eu-pro-bezpecnost-vyrobku
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/197429/MARION_WALSMANN/home
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)754600


Rozprava o ukrajinských dětech deportovaných do 
Ruska
Ve středu povedou poslanci rozpravu s Radou a Komisí o 
tom, jak řešit naléhavé obavy týkající se ukrajinských dětí 
násilně deportovaných do Ruska.

Od zahájení útočné války Ruska proti Ukrajině v únoru 2022 zdokumentovaly mezinárodní 
organizace celou řadu závažných případů porušování lidských práv dětí. Znepokojení vzbuzují 
zprávy o násilně deportovaných nebo vysídlených dětech ruskými orgány, které jsou v mnoha 
případech kombinovány s jejich podrobováním převýchovným programům a s nucenými 
adopcemi. Podle iniciativy Děti války ukrajinské Národní informační kanceláře bylo deportováno 
nebo násilně vysídleno více než 19 500 dětí a pouze 388 z nich bylo vráceno zpět.

V březnu 2023 vydal Mezinárodní trestní soud zatykač na prezidenta Putina a Marii Lvovou-
Bělovou, ruskou zmocněnkyni pro práva dětí. Oba byli obviněni z nezákonné deportace dětí a 
nezákonného přemístění dětí z okupovaných oblastí Ukrajiny do Ruska. 
 
Rozprava: středa 13. března

Další informace
Usnesení o porušování lidských práv v souvislosti s nucenou deportací ukrajinských civilistů do 
Ruska a s nucenou adopcí ukrajinských dětí v této zemi (15.9.2022)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

14 I 18

https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2023/747093/EPRS_BRI(2023)747093_EN.pdf
https://childrenofwar.gov.ua/en/
https://www.icc-cpi.int/news/situation-ukraine-icc-judges-issue-arrest-warrants-against-vladimir-vladimirovich-putin-and
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0320_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0320_CS.html


Lepší ochrana spotřebitelů v EU před škodami 
způsobenými vadnými výrobky
Po pondělní rozpravě budou poslanci v úterý v konečném 
hlasování rozhodovat o přepracovaných pravidlech, která 
spotřebitelům zajistí přístup k náhradě škody způsobené 
vadnými výrobky.

Očekává se, že poslanci schválí předběžnou politickou dohodu dosaženou s Radou v prosinci 
na pravidlech zjednodušující důkazní břemeno pro spotřebitele v EU, kteří žádají o odškodnění 
za fyzickou nebo psychickou újmu způsobenou vadnými výrobky.

Spotřebitelé získají podporu vnitrostátních orgánů pro ochranu spotřebitele při uplatňování 
nároků na náhradu škody. Podle nové směrnice musí v EU existovat společnost, například 
výrobce nebo dovozce, která může být činěna odpovědnou za škody způsobené vadnými 
výrobky zakoupenými online ze zemí mimo EU. Nová pravidla rovněž prodlužují dobu 
odpovědnosti za škodu na 25 let ve výjimečných případech, kdy se vada objevuje pomalu. 
 
Souvislosti

Nová směrnice o odpovědnosti za vadné výrobky aktualizuje stávající pravidla, která jsou 40 let 
stará, a odráží nástup nových technologií, jako je umělá inteligence, nárůst online nakupování 
včetně výrobků ze zemí mimo EU a ambici EU vybudovat skutečně oběhové hospodářství. 
 
Rozprava: pondělí 11. března

Hlasování: úterý 12. března

Další informace
Tisková zpráva o hlasování ve výborech (9.10.2023)
Průběh projednávání
Think tank EP: Aktualizace pravidel odpovědnosti za vadné výrobky

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

15 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231205IPR15690/deal-to-better-protect-consumers-from-damages-caused-by-defective-products
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231009IPR06725/better-protection-for-consumers-against-damages-by-defective-products
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0302(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2023)740220


Akt o kybernetické odolnosti: Zvýšení bezpečnosti 
digitálních produktů
V pondělí povedou poslanci rozpravu a v úterý budou 
hlasovat o nových pravidlech kybernetické odolnosti, která 
mají chránit digitální produkty v EU před kybernetickými 
hrozbami.

Cílem právního předpisu, o kterém uzavřel Parlament předběžnou politickou dohodu s Radou v 
prosinci, je zajistit, aby výrobky s digitálními prvky byly bezpečné pro používání, odolné vůči 
kybernetickým hrozbám a poskytovaly dostatek informací o svých bezpečnostních vlastnostech.

Důležité a kritické produkty budou rozděleny do kategorií na základě jejich významu a míry 
rizika, které představují pro kybernetickou bezpečnost. Tyto dvě kategorie bude navrhovat a 
aktualizovat Evropská komise.

Během jednání s členskými státy poslanci trvali na tom, aby se nařízení vztahovalo i na 
software pro systémy správy identity, správce hesel, biometrické čtečky, inteligentní domácí 
asistenty a soukromé bezpečnostní kamery. Produkty by také podle nových pravidel měly mít 
bezpečnostní aktualizace instalované automaticky a odděleně od aktualizací funkcí.

Poslanci rovněž prosazovali, aby v případě zranitelností a incidentů hrála větší roli Agentura 
Evropské unie pro kybernetickou bezpečnost (ENISA). 
 
Rozprava: pondělí 11. března

Hlasování: úterý 12. března

Další informace
Návrh usnesení
Profil zpravodajky: Nicola Dantiová (Renew, IT)
Průběh projednávání
Legislativní vlak
Think tank EP: Akt EU o kybernetické odolnosti

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

16 I 18

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20231106IPR09007/cyber-resilience-act-agreement-with-council-to-boost-digital-products-security
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2023-0253_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/124821/NICOLA_DANTI/home
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/0272(COD)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-a-europe-fit-for-the-digital-age/file-european-cyber-resilience-act
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/cs/document/EPRS_BRI(2022)739259


Další body programu
Poslanci se budou zabývat i těmito tématy:

Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 21. a 22. března 2024 (rozprava v úterý)• 
Připravenost vlád EU na boj proti zahraničnímu vměšování, včetně vměšování ze 
strany Ruska (rozprava v úterý)

• 

Vymezení trestných činů a sankcí za porušení omezujících opatření Unie (rozprava v 
pondělí, hlasování v úterý)

• 

Vymáhání a konfiskace majetku (hlasování ve středu)• 
Slíbená revize právních předpisů EU v oblasti dobrých životních podmínek zvířat a 
evropské občanské iniciativy týkající se této oblasti (rozprava ve čtvrtek)

• 

Aktuální stav směrnice o náležité péči podniků (rozprava v úterý)• 
Rozměry a hmotnosti pro určitá silniční vozidla (hlasování v úterý)• 
Jednotný postup vyřizování žádostí o jednotné povolení k pobytu a práci na území 
členského státu pro státní příslušníky třetích zemí (rozprava v úterý, hlasování ve 
středu)

• 

Stanovení celního kodexu Unie (hlasování ve středu)• 
Pokyny pro rozpočet na rok 2025 (rozprava a hlasování ve středu, tisková konference 
ve středu od 14:00)

• 

Finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (rozprava ve středu, hlasování ve 
čtvrtek)

• 

Užší vazby mezi EU a Arménií a nutnost mírové dohody mezi Ázerbájdžánem a 
Arménií (rozprava v úterý, hlasování ve středu)

• 

To je Evropa – rozprava s finským premiérem Petterim Orpem (rozprava ve středu, 
tisková konference ve středu od 10:20 tbc)

• 

Jmenování italského člena Účetního dvora (hlasování ve čtvrtek)• 
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko 
(rozprava a hlasování ve čtvrtek)

• 

Hodnocení klimatických rizik v EU, přijetí naléhavých opatření ke zvýšení 
bezpečnosti a odolnosti v Evropě (rozprava v úterý)

• 

Vytvoření evropské iniciativy pro každoroční vyhlašování evropských hlavních měst 
dětí (rozprava ve středu, hlasování ve čtvrtek)

• 

Evropský semestr (rozprava ve středu, hlasování ve čtvrtek)• 
Evropská přeshraniční sdružení (rozprava a hlasování ve středu)• 
Změna některých nařízení o finančních službách a podpoře investic, pokud jde o 
některé požadavky na podávání zpráv (hlasování v úterý)

• 

Doba, po kterou Evropská komise vyřizuje žádosti o přístup veřejnosti k dokumentům 
(rozprava ve středu)

• 

Evropská agentura pro námořní bezpečnost (rozprava v pondělí, hlasování v úterý)• 
Politika soudržnosti 2014–2020 – provádění a výsledky v členských státech (rozprava 
ve středu, hlasování ve čtvrtek)

• 

Využívání kapacity železniční infrastruktury v jednotném evropském železničním 
prostoru (hlasování v úterý)

• 

Zdravý životní styl a aktivní stárnutí v EU (rozprava ve čtvrtek)• 
Průmyslové vzory EU a právní ochrana průmyslových vzorů (hlasování ve čtvrtek)• 
Nucené licence k řešení krizí (hlasování ve středu)• 
Obvinění z korupce a zneužití finančních prostředků EU ve Španělsku během 
pandemie (rozprava ve středu)

• 

Případy porušování lidských práv, demokracie a zásad právního státu - Gaza, • 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

17 I 18



Afganistán, Venezuela (rozpravy ve středu, hlasování ve čtvrtek)

CS

Plenární zasedání

Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

18 I 18


	Zpravodaj plenárního zasedání EP, 11.- 14. března 2024, Štrasburk
	Další informace
	Kontakty

	Konečné hlasování o aktu o umělé inteligenci
	Další informace

	Hlasování o dekarbonizaci odvětví budov v EU
	Další informace

	Akt o svobodě sdělovacích prostředků: Větší ochrana novinářů v EU a svobody tisku
	Další informace

	Oslava Mezinárodního dne žen
	Další informace

	Euro 7: Parlament přijme emisní limity pro automobily a ostatní silniční vozidla
	Další informace

	EP přijme svůj postoj ke snižování množství textilního a potravinového odpadu
	Další informace

	Poslanci budou hlasovat o dohodě s Radou o snížení průmyslových emisí
	Další informace

	Environmentální tvrzení: Ochrana spotřebitelů před klamáním
	Další informace

	Poslanci budou hlasovat o obnovení obchodní podpory pro Ukrajinu a Moldavsko
	Další informace

	Parlament bude hlasovat o přísnějších pravidlech pro bezpečnost hraček
	Další informace

	Rozprava o ukrajinských dětech deportovaných do Ruska
	Další informace

	Lepší ochrana spotřebitelů v EU před škodami způsobenými vadnými výrobky
	Další informace

	Akt o kybernetické odolnosti: Zvýšení bezpečnosti digitálních produktů
	Další informace

	Další body programu

